“Autoriza o Executivo Municipal a conceder subvenção social ao Rotary Club de 
Itaúna e dá outras providências.” 

O Projeto de Lei nº 60/2025 tem por finalidade autorizar o Poder Executivo Municipal a 
conceder subvenção social ao  Rotary Club de Itaúna, no valor de até  R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), destinada ao apoio e fortalecimento das atividades sociais e comunitárias desenvolvidas pela 
entidade no Município. Trata-se de entidade sem fins lucrativos, tradicional e reconhecida por sua 
atuação em ações de cidadania, assistência a pessoas em situação de vulnerabilidade, incentivo a